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REGIONE LAZIO

N.   B07082   del  05/10/2012 Proposta n.  20671  del  04/10/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41900/000 /0/000 22.260,19  FIUMICINO COMUNE

2 I H41900/000 /0/000 34.464,60  CIVITAVECCHIA COMUNE

3 I H41900/000 /0/000 24.793,44  CERVETERI COMUNE

4 I H41900/000 /0/000 21.718,90  BRACCIANO COMUNE

5 I H41900/000 /0/000 35.338,30  FORMELLO COMUNE

6 I H41900/000 /0/000 27.518,17  MONTEROTONDO COMUNE

7 I H41900/000 /0/000 39.629,90  GUIDONIA MONTECELIO

COMUNE

8 I H41900/000 /0/000 34.451,97  TIVOLI COMUNE

9 I H41900/000 /0/000 18.826,47  OLEVANO ROMANO COMUNE

10 I H41900/000 /0/000 27.153,95  SAN VITO ROMANO COMUNE

11 I H41900/000 /0/000 30.159,62  CARPINETO ROMANO COMUNE

12 I H41900/000 /0/000 34.295,09  MONTE PORZIO CATONE

COMUNE

13 I H41900/000 /0/000 37.243,12  LANUVIO COMUNE

14 I H41900/000 /0/000 28.131,25  CIAMPINO COMUNE

15 I H41900/000 /0/000 29.879,60  POMEZIA COMUNE

16 I H41900/000 /0/000 23.821,02  VELLETRI COMUNE

17 I H41900/000 /0/000 35.848,55  ANZIO COMUNE

18 I H41900/000 /0/000 800.000,00  ROMA COMUNE

19 I H41900/000 /0/000 38.707,17  ALATRI COMUNE



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

20 I H41900/000 /0/000 81.317,68  FROSINONE COMUNE

21 I H41900/000 /0/000 52.388,89  A.I.P.E.S.

22 I H41900/000 /0/000 51.581,85  CONSORZIO COMUNI DEL

CASSINATE

23 I H41900/000 /0/000 40.552,45  APRILIA COMUNE

24 I H41900/000 /0/000 59.304,82  FONDI COMUNE

25 I H41900/000 /0/000 24.778,95  FORMIA COMUNE

26 I H41900/000 /0/000 46.488,66  LATINA COMUNE

27 I H41900/000 /0/000 41.823,22  PRIVERNO COMUNE

28 I H41900/000 /0/000 42.627,31  RIETI COMUNE

29 I H41900/000 /0/000 18.422,60  POGGIO MIRTETO COMUNE

30 I H41900/000 /0/000 13.310,55  UNIONE DEI COMUNI VALLE

DELL'OLIO

31 I H41900/000 /0/000 9.514,01  VII COMUNITA' MONTANA

SALTO CICOLANO

32 I H41900/000 /0/000 10.414,58  COMUNITA' MONTANA 6^ DEL

VELINO

33 I H41900/000 /0/000 36.700,86  MONTEFIASCONE COMUNE

34 I H41900/000 /0/000 27.811,51  TARQUINIA COMUNE

35 I H41900/000 /0/000 44.040,62  VITERBO COMUNE

36 I H41900/000 /0/000 29.823,58  VETRALLA COMUNE

37 I H41900/000 /0/000 24.856,55  NEPI COMUNE



 
OGGETTO: Riparto a Roma Capitale e ai Distretti Socio-Assistenziali del Lazio dei 
fondi destinati alle Case di riposo comunali per anziani – Impegno di spesa di € 
2.000.000,00 –  Capitolo H41900 Esercizio Finanziario 2012. D.G.R. 6 Agosto 2012 n. 
408.  
 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI E 

FAMIGLIA 
 
 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Integrazione Socio Sanitaria 
 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive integrazioni e modificazioni, 

recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 
e disposizioni relative alla Dirigenza ed al Personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 e successive integrazioni e 

modificazioni, concernente l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
della Giunta Regionale; 

 
VISTA la legge regionale 9 settembre 1996, n. 38 recante “Riordino, 

programmazione e gestione degli interventi e dei servizi socio-assistenziali 
nel Lazio” e successive integrazioni e modificazioni; 

 
VISTA la legge 28 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
VISTA  la L.R. 23 dicembre 2011, n. 19 “Legge finanziaria regionale per 

l’esercizio 2012”; 
 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20 “Bilancio di previsione della Regione 

Lazio per l’esercizio finanziario 2012”; 
 
VISTA la L. R. 18 luglio 2012 n. 11 “Assestamento del bilancio annuale e 

pluriennale 2012-2014 della Regione Lazio”; 
 
VISTA la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 concernente “Norme in materia di 

programmazione, Bilancio e Contabilità della Regione” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la D.G.R. 6 maggio 2011 n. 202 “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli 

stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi 
sociali. Approvazione documento concernente "Linee guida ai Comuni per 
l'utilizzazione delle risorse per il sistema integrato regionale di interventi e 
servizi sociali"; 

 
VISTA  la DGR 202/2011 e l’allegato A, parte integrante della stessa, dove al 

punto 2.1 stabilisce che le strutture che possono essere finanziate sono 
quelle previste dalla L.R. 41/2003 e dalla DGR 1305/2004 distinte in 
quattro tipologie tra cui Case di riposo comunali per anziani e che il 



contributo può riguardare anche l’abbassamento della compartecipazione 
dell’utente alla spesa; 

 
VISTA la DGR 202/2011 e l’allegato A, parte integrante della stessa, dove al 

punto 2.1 stabilisce che a Roma Capitale viene assegnata una somma 
complessiva non superiore ad € 1.000.000,00 delle risorse disponibili; 

 
VISTA la D.G.R. 6 Agosto 2012  n. 408 recante oggetto: “Integrazione al 

Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato 
regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 2012-2014. Modifica 
ed integrazioni alle DGR 2436/1994, DGR 350/2006, DGR 120/2012. 

 
PRESO ATTO che la D.G.R. del 6 Agosto 2012 n. 408 assegna la somma di € 

2.000.000,00 sul Capitolo H 41900 E.F. 2012 per le Case di riposo 
comunali come riportato alla lettera d) della Tabella allegata alla stessa 
D.G.R.; 

 
RITENUTO opportuno ripartire la somma di € 2.000.000,00 assegnando a Roma 

Capitale               € 800.000,00 e il rimanente importo di € 1.200.000,00 ai 
restanti Comuni del Lazio;   

 
CONSIDERATO che la D.G.R. 202/2011, nell’allegato A punto 2.5 indica i seguenti 

criteri di riparto dei fondi ai Comuni: 
 

 - 90% popolazione residente; 

- 10% superficie territoriale; 

RITENUTO opportuno, per le peculiarità del servizio oggetto di contributo, riferire la 
ripartizione alla sola popolazione anziana di età superiore ad anni 65;  

 
CONSIDERATO che la ripartizione della somma di € 1.200.000,00 è stata eseguita, 

come stabilito dalla D.G.R. 202/ 2011, per singolo Comune e 
successivamente riaggregata per Distretto Socio Assistenziale del Lazio 
compreso Roma Capitale; 

 
RILEVATO che sempre nell’allegato A, della suddetta DGR, al punto 2.2 si stabilisce 

che Roma capitale, i Comuni e le Istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza (IPAB) devono presentare le richieste di contributo 
all’Assessorato alle Politiche Sociali e Famiglia, Direzione Regionale 
Politiche Sociali e Famiglia; 

 
RITENUTO opportuno, per ragioni legate alla chiusura del Bilancio regionale e 

all’esigenza di liquidare entro l’E.F. 2012 le somme impegnate,  trasferire 
ai Comuni capofila dei Distretti gli importi assegnati;  

 
RITENUTO per quanto suesposto, di stabilire che le istanze di contributo dovranno 

pervenire entro il termine del 30 novembre 2012,  non più presso la Sede 
regionale bensì presso le sedi dei Comuni Capofila di Distretto Socio 
Assistenziale di ciascun ambito territoriale; 

 



RITENUTO opportuno, vista l’esiguità della somma stanziata, di destinare il fondo di                       
€ 2.000.000,00 solo per la finalità concernente l’abbassamento della 
compartecipazione dell’utente alla spesa; 

 
RITENUTO opportuno che i Comuni Capofila di Distretto Socio Assistenziale 

distribuiscano in modo proporzionale i fondi assegnati, dopo aver valutato 
le istanze pervenute e verificato che le Case di riposo siano comunali e 
conformi a quanto stabilito dalla L.R. 41/2003; 

 
RITENUTO di dover ripartire, in favore dei Comuni capofila o Enti gestori dei Distretti 

Socio assistenziali del Lazio e di Roma Capitale la somma di € 
2.000.000,00 stanziata sul capitolo di spesa n. H41900 E.F. 2012 come da 
tabella di seguito riportata:  

 

 Distretto Comune capofila /Ente Gestore IMPORTO 
1 RM D1 FIUMICINO 22.260,19
2 RM F1 CIVITAVECCHIA 34.464,60
3 RM F2 CERVETERI 24.793,44
4 RM F3 BRACCIANO 21.718,90
5 RM F4 FORMELLO 35.338,30
6 RM G1 MONTEROTONDO 27.518,17
7 RM G2 GUIDONIA MONTECELIO 39.629,90
8 RM G3 TIVOLI 34.451,97
9 RM G4 OLEVANO ROMANO 18.826,47

10 RM G5 SAN VITO ROMANO 27.153,95
11 RM G6 CARPINETO ROMANO 30.159,62
12 RM H1 MONTE PORZIO CATONE 34.295,09
13 RM H2 LANUVIO 37.243,12
14 RM H3 CIAMPINO 28.131,25
15 RM H4 POMEZIA 29.879,60
16 RM H5 VELLETRI 23.821,02
17 RM H6 ANZIO 35.848,55
18 RM A/B/C/D/E ROMA CAPITALE 800.000,00
19 FR A ALATRI 38.707,17
20 FR B FROSINONE 81.317,68
21 FR C AIPES 52.388,89
22 FR D CONSORZIO COMUNI DEL CASSINATE 51.581,85
23 Aprilia – Cisterna APRILIA 40.552,45
24 Fondi – Terracina FONDI 59.304,82
25 Formia – Gaeta FORMIA 24.778,95
26 Latina LATINA 46.488,66
27 Monti Lepini PRIVERNO 41.823,22
28 RI 1 RIETI 42.627,31
29 RI 2 POGGIO MIRTETO 18.422,60
30 RI 3 UNIONE DEI COMUNI VALLE DELL’OLIO 13.310,55
31 RI 4 COMUNITA’ MONTANA SALTO CICOLANO 9.514,01

 



 

32 RI 5 VELINO  6^ COMUNITA' MONTANA 10.414,58
33 VT 1 MONTEFIASCONE 36.700,86
34 VT 2 TARQUINIA 27.811,51
35 VT 3 VITERBO 44.040,62
36 VT 4 VETRALLA 29.823,58
37 VT 5 NEPI 24.856,55

 
RITENUTO opportuno che i Comuni Capofila dei Distretti procedano alla 

rendicontazione delle somme assegnate utilizzando il Sistema Informativo 
di cui alla D.G.R. 155/2012 secondo le indicazioni che saranno fornite 
dalla Direzione con successiva circolare. 

 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse  in premessa, che si richiamano integralmente: 
 

- di ripartire i fondi ai Comuni secondo i criteri del 90% sulla base della 
popolazione residente di età superiore ad anni 65, in ragione della 
peculiarità del servizio oggetto di contributo e del 10% in base alla 
superficie territoriale;  

 
- di stabilire che le istanze di contributo dovranno pervenire, entro il termine 

del 30 novembre 2012, presso le sedi dei Comuni Capofila di Distretto 
Socio Assistenziale di ciascun ambito territoriale; 

 
- di impegnare in favore dei Comuni capofila o Enti gestori dei Distretti 

Socio assistenziali del Lazio la somma complessiva di € 2.000.000,00 che 
grava sul capitolo H41900 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 
2012 che presenta la necessaria disponibilità, secondo quanto riportato 
nella seguente tabella: 

 

 Distretto Comune capofila /Ente Gestore IMPORTO 
1 RM D1 FIUMICINO 22.260,19
2 RM F1 CIVITAVECCHIA 34.464,60
3 RM F2 CERVETERI 24.793,44
4 RM F3 BRACCIANO 21.718,90
5 RM F4 FORMELLO 35.338,30
6 RM G1 MONTEROTONDO 27.518,17
7 RM G2 GUIDONIA MONTECELIO 39.629,90
8 RM G3 TIVOLI 34.451,97
9 RM G4 OLEVANO ROMANO 18.826,47

10 RM G5 SAN VITO ROMANO 27.153,95
11 RM G6 CARPINETO ROMANO 30.159,62
12 RM H1 MONTE PORZIO CATONE 34.295,09
13 RM H2 LANUVIO 37.243,12
14 RM H3 CIAMPINO 28.131,25

 



 

15 RM H4 POMEZIA 29.879,60
16 RM H5 VELLETRI 23.821,02
17 RM H6 ANZIO 35.848,55
18 RM A/B/C/D/E ROMA CAPITALE 800.000,00
19 FR A ALATRI 38.707,17
20 FR B FROSINONE 81.317,68
21 FR C AIPES 52.388,89
22 FR D CONSORZIO COMUNI DEL CASSINATE 51.581,85
23 Aprilia – Cisterna APRILIA 40.552,45
24 Fondi – Terracina FONDI 59.304,82
25 Formia – Gaeta FORMIA 24.778,95
26 Latina LATINA 46.488,66
27 Monti Lepini PRIVERNO 41.823,22
28 RI 1 RIETI 42.627,31
29 RI 2 POGGIO MIRTETO 18.422,60
30 RI 3 UNIONE DEI COMUNI VALLE DELL’OLIO 13.310,55
31 RI 4 COMUNITA’ MONTANA SALTO CICOLANO 9.514,01
32 RI 5 VELINO  6^ COMUNITA' MONTANA 10.414,58
33 VT 1 MONTEFIASCONE 36.700,86
34 VT 2 TARQUINIA 27.811,51
35 VT 3 VITERBO 44.040,62
36 VT 4 VETRALLA 29.823,58
37 VT 5 NEPI 24.856,55

 
 

- di stabilire che i Comuni Capofila dei Distretti procedano alla 
rendicontazione delle somme assegnate utilizzando il Sistema Informativo 
di cui alla D.G.R. 155/2012 secondo le indicazioni che saranno fornite 
dalla Direzione con successiva circolare. 

 
  
          
          IL DIRETTORE 
                            Dr. Raniero De Filippis 



OGGETTO: Riparto a Roma Capitale e ai Distretti Socio-Assistenziali del Lazio dei fondi destinati alle Case di riposo comunali per anziani – Impegno di spesa di € 2.000.000,00 –  Capitolo H41900 Esercizio Finanziario 2012. D.G.R. 6 Agosto 2012 n. 408. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Integrazione Socio Sanitaria

VISTA 
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive integrazioni e modificazioni, recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al Personale regionale”;


VISTO
il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 e successive integrazioni e modificazioni, concernente l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale;


VISTA
la legge regionale 9 settembre 1996, n. 38 recante “Riordino, programmazione e gestione degli interventi e dei servizi socio-assistenziali nel Lazio” e successive integrazioni e modificazioni;


VISTA
la legge 28 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;


VISTA 
la L.R. 23 dicembre 2011, n. 19 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012”;


VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2012”;


VISTA
la L. R. 18 luglio 2012 n. 11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2012-2014 della Regione Lazio”;

VISTA
la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 concernente “Norme in materia di programmazione, Bilancio e Contabilità della Regione” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA
la D.G.R. 6 maggio 2011 n. 202 “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali. Approvazione documento concernente "Linee guida ai Comuni per l'utilizzazione delle risorse per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali";


VISTA 
la DGR 202/2011 e l’allegato A, parte integrante della stessa, dove al punto 2.1 stabilisce che le strutture che possono essere finanziate sono quelle previste dalla L.R. 41/2003 e dalla DGR 1305/2004 distinte in quattro tipologie tra cui Case di riposo comunali per anziani e che il contributo può riguardare anche l’abbassamento della compartecipazione dell’utente alla spesa;

VISTA
la DGR 202/2011 e l’allegato A, parte integrante della stessa, dove al punto 2.1 stabilisce che a Roma Capitale viene assegnata una somma complessiva non superiore ad € 1.000.000,00 delle risorse disponibili;


VISTA
la D.G.R. 6 Agosto 2012  n. 408 recante oggetto: “Integrazione al Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 2012-2014. Modifica ed integrazioni alle DGR 2436/1994, DGR 350/2006, DGR 120/2012.

PRESO ATTO che la D.G.R. del 6 Agosto 2012 n. 408 assegna la somma di € 2.000.000,00 sul Capitolo H 41900 E.F. 2012 per le Case di riposo comunali come riportato alla lettera d) della Tabella allegata alla stessa D.G.R.;

RITENUTO opportuno ripartire la somma di € 2.000.000,00 assegnando a Roma Capitale               € 800.000,00 e il rimanente importo di € 1.200.000,00 ai restanti Comuni del Lazio;  

CONSIDERATO che la D.G.R. 202/2011, nell’allegato A punto 2.5 indica i seguenti criteri di riparto dei fondi ai Comuni:



- 90% popolazione residente;


- 10% superficie territoriale;

RITENUTO opportuno, per le peculiarità del servizio oggetto di contributo, riferire la ripartizione alla sola popolazione anziana di età superiore ad anni 65; 

CONSIDERATO che la ripartizione della somma di € 1.200.000,00 è stata eseguita, come stabilito dalla D.G.R. 202/ 2011, per singolo Comune e successivamente riaggregata per Distretto Socio Assistenziale del Lazio compreso Roma Capitale;

RILEVATO che sempre nell’allegato A, della suddetta DGR, al punto 2.2 si stabilisce che Roma capitale, i Comuni e le Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) devono presentare le richieste di contributo all’Assessorato alle Politiche Sociali e Famiglia, Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;


RITENUTO opportuno, per ragioni legate alla chiusura del Bilancio regionale e all’esigenza di liquidare entro l’E.F. 2012 le somme impegnate,  trasferire ai Comuni capofila dei Distretti gli importi assegnati; 


RITENUTO per quanto suesposto, di stabilire che le istanze di contributo dovranno pervenire entro il termine del 30 novembre 2012,  non più presso la Sede regionale bensì presso le sedi dei Comuni Capofila di Distretto Socio Assistenziale di ciascun ambito territoriale;

RITENUTO opportuno, vista l’esiguità della somma stanziata, di destinare il fondo di                       € 2.000.000,00 solo per la finalità concernente l’abbassamento della compartecipazione dell’utente alla spesa;


RITENUTO opportuno che i Comuni Capofila di Distretto Socio Assistenziale distribuiscano in modo proporzionale i fondi assegnati, dopo aver valutato le istanze pervenute e verificato che le Case di riposo siano comunali e conformi a quanto stabilito dalla L.R. 41/2003;


RITENUTO di dover ripartire, in favore dei Comuni capofila o Enti gestori dei Distretti Socio assistenziali del Lazio e di Roma Capitale la somma di € 2.000.000,00 stanziata sul capitolo di spesa n. H41900 E.F. 2012 come da tabella di seguito riportata: 


		

		Distretto

		Comune capofila /Ente Gestore

		IMPORTO



		1

		RM D1

		FIUMICINO

		22.260,19



		2

		RM F1

		CIVITAVECCHIA

		34.464,60



		3

		RM F2

		CERVETERI

		24.793,44



		4

		RM F3

		BRACCIANO

		21.718,90



		5

		RM F4

		FORMELLO

		35.338,30



		6

		RM G1

		MONTEROTONDO

		27.518,17



		7

		RM G2

		GUIDONIA MONTECELIO

		39.629,90



		8

		RM G3

		TIVOLI

		34.451,97



		9

		RM G4

		OLEVANO ROMANO

		18.826,47



		10

		RM G5

		SAN VITO ROMANO

		27.153,95



		11

		RM G6

		CARPINETO ROMANO

		30.159,62



		12

		RM H1

		MONTE PORZIO CATONE

		34.295,09



		13

		RM H2

		LANUVIO

		37.243,12



		14

		RM H3

		CIAMPINO

		28.131,25



		15

		RM H4

		POMEZIA

		29.879,60



		16

		RM H5

		VELLETRI

		23.821,02



		17

		RM H6

		ANZIO

		35.848,55



		18

		RM A/B/C/D/E

		ROMA CAPITALE

		800.000,00



		19

		FR A

		ALATRI

		38.707,17



		20

		FR B

		FROSINONE

		81.317,68



		21

		FR C

		AIPES

		52.388,89



		22

		FR D

		CONSORZIO COMUNI DEL CASSINATE

		51.581,85



		23

		Aprilia – Cisterna

		APRILIA

		40.552,45



		24

		Fondi – Terracina

		FONDI

		59.304,82



		25

		Formia – Gaeta

		FORMIA

		24.778,95



		26

		Latina

		LATINA

		46.488,66



		27

		Monti Lepini

		PRIVERNO

		41.823,22



		28

		RI 1

		RIETI

		42.627,31



		29

		RI 2

		POGGIO MIRTETO

		18.422,60



		30

		RI 3

		UNIONE DEI COMUNI VALLE DELL’OLIO

		13.310,55



		31

		RI 4

		COMUNITA’ MONTANA SALTO CICOLANO

		9.514,01





		32

		RI 5

		VELINO  6^ COMUNITA' MONTANA

		10.414,58



		33

		VT 1

		MONTEFIASCONE

		36.700,86



		34

		VT 2

		TARQUINIA

		27.811,51



		35

		VT 3

		VITERBO

		44.040,62



		36

		VT 4

		VETRALLA

		29.823,58



		37

		VT 5

		NEPI

		24.856,55





RITENUTO
opportuno che i Comuni Capofila dei Distretti procedano alla rendicontazione delle somme assegnate utilizzando il Sistema Informativo di cui alla D.G.R. 155/2012 secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione con successiva circolare.


DETERMINA


per le motivazioni espresse  in premessa, che si richiamano integralmente:


· di ripartire i fondi ai Comuni secondo i criteri del 90% sulla base della popolazione residente di età superiore ad anni 65, in ragione della peculiarità del servizio oggetto di contributo e del 10% in base alla superficie territoriale; 


· di stabilire che le istanze di contributo dovranno pervenire, entro il termine del 30 novembre 2012, presso le sedi dei Comuni Capofila di Distretto Socio Assistenziale di ciascun ambito territoriale;


· di impegnare in favore dei Comuni capofila o Enti gestori dei Distretti Socio assistenziali del Lazio la somma complessiva di € 2.000.000,00 che grava sul capitolo H41900 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2012 che presenta la necessaria disponibilità, secondo quanto riportato nella seguente tabella:


		

		Distretto

		Comune capofila /Ente Gestore

		IMPORTO



		1

		RM D1

		FIUMICINO

		22.260,19



		2

		RM F1

		CIVITAVECCHIA

		34.464,60



		3

		RM F2

		CERVETERI

		24.793,44



		4

		RM F3

		BRACCIANO

		21.718,90



		5

		RM F4

		FORMELLO

		35.338,30



		6

		RM G1

		MONTEROTONDO

		27.518,17



		7

		RM G2

		GUIDONIA MONTECELIO

		39.629,90



		8

		RM G3

		TIVOLI

		34.451,97



		9

		RM G4

		OLEVANO ROMANO

		18.826,47



		10

		RM G5

		SAN VITO ROMANO

		27.153,95



		11

		RM G6

		CARPINETO ROMANO

		30.159,62



		12

		RM H1

		MONTE PORZIO CATONE

		34.295,09



		13

		RM H2

		LANUVIO

		37.243,12



		14

		RM H3

		CIAMPINO

		28.131,25





		15

		RM H4

		POMEZIA

		29.879,60



		16

		RM H5

		VELLETRI

		23.821,02



		17

		RM H6

		ANZIO

		35.848,55



		18

		RM A/B/C/D/E

		ROMA CAPITALE

		800.000,00



		19

		FR A

		ALATRI

		38.707,17



		20

		FR B

		FROSINONE

		81.317,68



		21

		FR C

		AIPES

		52.388,89



		22

		FR D

		CONSORZIO COMUNI DEL CASSINATE

		51.581,85



		23

		Aprilia – Cisterna

		APRILIA

		40.552,45



		24

		Fondi – Terracina

		FONDI

		59.304,82



		25

		Formia – Gaeta

		FORMIA

		24.778,95



		26

		Latina

		LATINA

		46.488,66



		27

		Monti Lepini

		PRIVERNO

		41.823,22



		28

		RI 1

		RIETI

		42.627,31



		29

		RI 2

		POGGIO MIRTETO

		18.422,60



		30

		RI 3

		UNIONE DEI COMUNI VALLE DELL’OLIO

		13.310,55



		31

		RI 4

		COMUNITA’ MONTANA SALTO CICOLANO

		9.514,01



		32

		RI 5

		VELINO  6^ COMUNITA' MONTANA

		10.414,58



		33

		VT 1

		MONTEFIASCONE

		36.700,86



		34

		VT 2

		TARQUINIA

		27.811,51



		35

		VT 3

		VITERBO

		44.040,62



		36

		VT 4

		VETRALLA

		29.823,58



		37

		VT 5

		NEPI

		24.856,55





· di stabilire che i Comuni Capofila dei Distretti procedano alla rendicontazione delle somme assegnate utilizzando il Sistema Informativo di cui alla D.G.R. 155/2012 secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione con successiva circolare.









  IL DIRETTORE






          
           Dr. Raniero De Filippis


